



Do Wykonawców

Dotyczy postępowania w sprawie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
Dostawa z wymianą oleju hydraulicznego wraz z przewodami i filtrami na jazie w Nysie.

Wyjaśnienia

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, mając na uwadze treść przepisu art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późniejszymi zmianami) informuje, co następuje:

- I. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Z uwagi na powyższe Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie:

1. § 3 ust. 31-32 projektowanych postanowień umowy.

W przypadku wygrania przetargu prosimy o dodanie następujących postanowień:

„31. Wykonawca oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (tj. w Dz. U. z 2021 r. poz. 424, ze zm.)

32. Wykonawca oświadcza, że jest czynnym podatnikiem podatku VAT, zarejestrowanym pod numerem NIP wskazanym w komparycji niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu zgodnego w treści z zapisem wskazanym przez Wykonawcę w zapytaniu, na etapie podpisania umowy.

Pytanie:

2. § 4 ust. 1 pkt. 1 projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o dodanie następującej część zdania: „nieprzekazanie terenu przez Zamawiającego w wyżej wymienionym terminie wydłuża czas realizacji przedmiotu umowy oraz nie powoduje żadnych negatywnych skutków wobec Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu zgodnego o następującej treści: „nieprzekazanie terenu przez Zamawiającego w wyżej wymienionym terminie wydłuża czas realizacji przedmiotu umowy, jedynie o czas opóźnienia, oraz nie powoduje żadnych negatywnych skutków wobec Wykonawcy.”

Pytanie:

3. § 4 ust. 22 projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o dodanie następującego zdania: „W przypadku nieprzystąpienia przez Zamawiającego do odbioru końcowego w wyżej wymienionym terminie skutkuje uznaniem odbioru końcowego za przeprowadzony bez uwag/zastrzeżeń.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania zapisu zgodnego w treści z zapisem wskazanym przez Wykonawcę w zapytaniu. Zgodnie z obowiązującymi u Zamawiającego normami i zasadą pisemności określona ustawą Pzp dokumentem odbioru jest dwustronnie podpisany protokół zarówno przez Wykonawcę jak i Zamawiającego, by Strony mogły świadomie dokonać odbioru przedmiotu umowy. Niemniej jednak Zamawiający informuje, że nie będzie opóźniał realizacji odbioru.

Pytanie:

4. § 4 ust. 24 i 28 projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o dodanie zdania: „Z zastrzeżeniem ust. 22”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania zapisu zgodnego w treści z zapisem wskazanym przez Wykonawcę w zapytaniu. Odpowiedź jak w pkt 3.

Pytanie:

5. § 7 ust. 6 projektowanych postanowień umowy.

Wnosimy o dodanie następującej treści do powyższego postanowienia: „W przypadku zgłoszenia reklamacji niezasadnej, wszelkie udokumentowane koszty związane z rozpatrzeniem tej reklamacji ponosi Zamawiający.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania zapisu zgodnego w treści z zapisem wskazanym przez Wykonawcę w zapytaniu. Niemniej jednak Zamawiający wskazuje, iż zgłaszane przez Zamawiającego reklamacje będą uzasadnione.

Pytanie:

6. § 8 projektowanych postanowień umowy.

Wnosimy o następującą zmianę paragrafu: „Strony zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z zawarciem i realizacją umowy, z zastrzeżeniem konieczności ujawnienia danych na żądanie organów państwowych w związku z prowadzoną kontrolą.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania zapisu zgodnego w treści z zapisem wskazanym przez Wykonawcę w zapytaniu, z uwagi na przepisy Pzp.

Pytanie:

7. § 9 ust. 3 projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o następującą zmianę: „Zapłata przez Wykonawcę kary umownej nie wyłącza możliwości dochodzenia przez zamawiającego odszkodowania ponad wysokość zastrzeżonych kar umownych, na zasadach ogólnych do wysokości 100% wartości umowy netto.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zgodnego w treści z zapisem wskazanym przez Wykonawcę w zapytaniu. Zważywszy na fakt, że przedmiot umowy ma wpływ na eksploatację urządzenia hydrotechnicznego, które przekłada się na bezpieczeństwo przeciwpowodziowe obszaru oddziaływania obiektu. Z tego względu Zamawiający może dochodzić odszkodowania do wysokości rzeczywistej szkody.

Pytanie:

8. § 9 ust. 4 projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o następującą zmianę: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do maksymalnie wysokości 100% wartości wynagrodzenia netto.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zgodnego w treści z zapisem wskazanym przez Wykonawcę w zapytaniu. Uzasadnienie jak w pkt 7.

Pytanie:

9. § 9 ust. 7 i 8 projektowanych postanowień umowy.

Prosimy o dodanie ustępów o następującym brzmieniu:

„7. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Zamawiającego lub z przyczyn za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia umownego za tę część prac od których Zamawiający odstąpił oraz zwróci Wykonawcy wszelkie udokumentowane koszty jakie poniósł on w związku z dążeniem do realizacji przedmiotu umowy.

8. Powyższe postanowienia wyczerpują odpowiedzialność Stron z tytułu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający kierując się zasadą współodpowiedzialności dopuszcza zapis o treści: „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia umownego za tę część prac od których odstąpił” – na pozostałą część Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Zmienia się SWZ w zakresie treści **załącznika nr 2** tj. Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz treści **załącznika nr 5** tj. projektowanych postanowień umowy.

Pozostałe postanowienia nie ulegają zmianie. Wprowadzone zmiany stanowią integralną część dokumentacji przedmiotowego postępowania.

Sporządził:

Mariusz Łuczkiwicz

e-mail: mariusz.luczkiwicz@wody.gov.pl

tel. 71 33 78 868




DYREKTOR

Mariusz Przybylski

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

ul. Norwida 34, 50-950 Wrocław

tel.: +48 (71) 337 88 00 | faks: +48 (71) 328 50 48 | e-mail:

wroclaw@wody.gov.pl



www.wody.gov.pl

